
1
Generali Pojišťovna a.s. se sídlem Bělehradská 132, Praha 2, 120 84, IČO: 61859869, DIČ: CZ699001273, je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová
značka B 2866 a je členem Skupiny Generali, zapsané v italském registru pojišťovacích skupin, vedeném IVASS. Klientský servis: 844 188 188, generali.cz, e-mail: servis.cz@generali.com

Pojistná smlouva č.: 2158480349

Generali Pojišťovna a.s.
Bělehradská 299/132, Vinohrady, 120 00 Praha 2, Česká republika, IČO: 61859869
zastoupená Michalem Mudrikem, regionálním ředitelem pro makléřský obchod a Mgr. Tomášem Hriadelem,
upisovatelem seniorem
Společnost  je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka B 2866
a je členem Skupiny Generali, zapsané v italském registru pojišťovacích skupin, vedeném IVASS
(dále jen “pojistitel”)

a

Centrum dopravního výzkumu, v.v.i.
 IČO: 44994575

zastoupená Ing. Jindřichem Fričem, Ph.D., ředitelem
Společnost je zapsána v Rejstříku veřejných výzkumných institucí, vedeném Ministerstvem školství, mládeže a
tělovýchovy, Karmelitská 529/5, Malá Strana, 118 12 Praha 1
(dále jen „pojistník“)

uzavírají tuto pojistnou smlouvu o pojištění průmyslových nebezpečí. Tato pojistná smlouva bezprostředně
navazuje na pojistnou smlouvu č. 1120069370.

Pojištěným dle této pojistné smlouvy je:

Centrum dopravního výzkumu, v.v.i.
Líšeňská 2657/33a, 63600 Brno, Česká republika, IČO: 44994575
zastoupená Ing. Jindřichem Fričem, Ph.D., ředitelem
Společnost je zapsána v Rejstříku veřejných výzkumných institucí, vedeném Ministerstvem školství, mládeže a
tělovýchovy, Karmelitská 529/5, Malá Strana, 118 12 Praha 1
(dále jen „pojištěný“)

Osobou oprávněnou dle této pojistné smlouvy je pojištěný.

Druh provozní činnosti pojištěného: činnosti uvedené ve zřizovací listině veřejné výzkumné instituce

Makléřská doložka

Korespondenční adresy

mailto:generali.cz


2
Generali Pojišťovna a.s. se sídlem Bělehradská 132, Praha 2, 120 84, IČO: 61859869, DIČ: CZ699001273, je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová
značka B 2866 a je členem Skupiny Generali, zapsané v italském registru pojišťovacích skupin, vedeném IVASS. Klientský servis: 844 188 188, generali.cz, e-mail: servis.cz@generali.com

Všeobecná ustanovení
Pojištění průmyslových nebezpečí se řídí se řídí touto pojistnou smlouvou, dále Všeobecnými pojistnými
podmínkami pro pojištění majetku (VPP M 2014/01) (dále jen „VPP M 2014/01“), Zvláštními pojistnými podmínkami
pro pojištění průmyslových nebezpečí (ZPP PR-P 2014/01) (dále jen „ZPP PR-P 2014/01“), Technickým a
bezpečnostním předpisem pro pojištění průmyslových nebezpečí – zabezpečení proti odcizení (TBP 2014) (dále
jen „TBP 2014“), zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník a ostatními obecně závaznými právními předpisy
České republiky.

Pokud není v některém z níže uvedených článků této pojistné smlouvy stanoveno jinak, vztahuje se pojištění vždy
na všechna uvedená místa pojištění.

Místo pojištění: Líšeňská 2657/33a,33b, 63600 Brno, Thámova 7/221, 100 00 Praha 1, Olbrachtova 1740,
666 03 Tišnov, Wellnerova 3, 779 00 Olomouc

Místa pojištění, předměty pojištění, pojistné částky

Místa pojištění:

Soubor vlastních a cizích
budov a jiných staveb vč.

stavebních součástí

Soubor vlastního a cizího
technického a obchodního

vybavení provozu

Soubor
vlastních zásob

Líšeňská 2657/33a,33b, 63600 Brno

Thámova 7/221, 100 00 Praha 1

Olbrachtova 1740, 666 03 Tišnov

Wellnerova 3, 779 00 Olomouc

CELKEM

Rozsah pojištění – sdružený živel

Sdružený živel je souhrn pojistných nebezpečí - požár;  přímý úder blesku; výbuch; pád letadla;
vichřice / krupobití; tíha sněhu a námrazy; lavina; pád stromu; náraz vozidla; kouř; aerodynamický třesk; sesuv
půdy a zřícení skal; výbuch sopky; záplava / povodeň; zemětřesení; voda z vodovodních zařízení;

Pojištění souboru vlastních a cizích budov a jiných staveb včetně stavebních součástí - na novou cenu
Pojistná částka: - Kč Spoluúčast: Pojistné:
Pojištění souboru vlastního a cizího technického a obchodního vybavení provozu - na novou cenu
Pojistná částka: Kč Spoluúčast: Pojistné:

Pro pojistné nebezpečí záplava / povodeň se ujednává spoluúčast 

Celkové pojistné za rozsah pojištění sdružený živel:

Pojištění nákladů
Pojištění nákladů vynaložených v důsledku pojistné události v rozsahu čl. 2, odst. 6  ZPP PR-P 2014/01

Roční limit plnění:

Celkové pojistné za pojištění nákladů:

mailto:generali.cz


3
Generali Pojišťovna a.s. se sídlem Bělehradská 132, Praha 2, 120 84, IČO: 61859869, DIČ: CZ699001273, je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová
značka B 2866 a je členem Skupiny Generali, zapsané v italském registru pojišťovacích skupin, vedeném IVASS. Klientský servis: 844 188 188, generali.cz, e-mail: servis.cz@generali.com

Roční limity plnění

Níže uvedené sjednané roční limity plnění pro uvedená pojistná nebezpečí jsou společné (kombinované) pro
pojištění majetku, pojištění přerušení provozu a pro náklady.

- společný roční limit plnění pro pojistná nebezpečí FLEXA
(požár, přímý úder blesku, výbuch, pád letadla)

- společný roční limit plnění pro pojistné nebezpečí vichřice/krupobití
- společný roční limit plnění pro pojistná nebezpečí tíha sněhu a námrazy, lavina, pád stromu
- společný roční limit plnění pro pojistná nebezpečí náraz vozidla, kouř,

aerodynamický třesk
- společný roční limit plnění pro pojistná nebezpečí sesuv půdy, zřícení skal
- společný roční limit plnění pro pojistná nebezpečí výbuch sopky
- společný roční limit plnění pro pojistná nebezpečí záplava / povodeň
- společný roční limit plnění pro pojistná nebezpečí zemětřesení
- společný roční limit plnění pro pojistné nebezpečí voda z vodovodních zařízení činí

Pojistné nebezpečí vandalismus

Pojištění se sjednává pro všechny předměty pojištění pojištěné proti pojistnému nebezpečí FLEXA.
Pojištění se sjednává s limitem na první riziko.
Pojistná částka: Spoluúčast: Pojistné:

Celkové pojistné za pojistné nebezpečí vandalismus:

Pojistná nebezpečí krádež vloupáním / loupež

Pojištění vnitřních i vnějších stavebních součástí vlastních budov - s limitem na první riziko
Zvláštní ujednání: pojištění se vztahuje také na škody, které nastanou na stavebních součástech pojištěných
budov. Pojištěny jsou také škody na vnějších stavebních součástech, způsobené jejich odcizením, popř. jejich
poškozením nebo zničením, ke kterému dojde při pokusu o jejich odcizení. Odcizení v tomto případě nemusí
vykazovat známky krádeže vloupáním. Stavební součásti musí být upevněny obvyklým způsobem a při jejich
odcizení musí pachatel prokazatelně použít násilí (násilím překonat upevnění). Všechny takto vzniklé škody musí
být nahlášeny Policii ČR. Pojištění se nevztahuje na škody, které způsobí pojistník, pojištěný, osoby za něho
jednající nebo jeho zaměstnanci.
Pojistná částka: Spoluúčast: Pojistné:

Pojištění souboru vlastního a cizího technického a obchodního vybavení provozu - s limitem na první riziko
Pojistná částka: Spoluúčast: Pojistné:

Náklady na odstranění škod vzniklých na stavebních součástech pojištěné budovy v důsledku pojistné
události a náklady na výměnu zámků vynaložené v důsledku pojistné události – s limitem na první riziko
Pojistná částka: Pojistné:

Pojistné nebezpečí rozbití skla

Pojištění skla – s limitem na první riziko
Pojistná částka: Spoluúčast: Pojistné:

Náklady na speciální povrchovou úpravu skla, náklady na lešení, náklady na demontáž a montáž
stavebních součástí, náklady na provizorní opravu rozbitého skla, všechny tyto náklady vynaložené
v důsledku pojistné události – s limitem na první riziko
Pojistná částka: Pojistné:

mailto:generali.cz


4
Generali Pojišťovna a.s. se sídlem Bělehradská 132, Praha 2, 120 84, IČO: 61859869, DIČ: CZ699001273, je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová
značka B 2866 a je členem Skupiny Generali, zapsané v italském registru pojišťovacích skupin, vedeném IVASS. Klientský servis: 844 188 188, generali.cz, e-mail: servis.cz@generali.com

Pojistné nebezpečí srážková voda

Pojištění se sjednává s limitem na první riziko.
Pojistná částka: Spoluúčast: Pojistné:

Rekapitulace pojistných nebezpečí a pojistného, splátky

Sdružený živel

Náklady

Vandalismus

Krádež vloupáním, loupež

Rozbití skla

Srážková voda

Roční pojistné

Sleva obchodní     (20 %)

Roční pojistné po slevě 142 400,- Kč

Splatnost čtvrtletní

Výše splátky 35 600,- Kč

Datum splatnosti splátek v každém roce
(vyjma první splátky) 1.9., 1.12., 1.3., 1.6.

Datum splatnosti první splátky pojistného 15.9.2017

Počátek a doba trvání pojištění

Pojištění začíná dne 01. 09. 2017 a sjednává se na jeden pojistný rok. Po uplynutí pojistného roku se pojištění
automaticky prodlužuje vždy na další pojistný rok, není-li jednou ze smluvních stran písemně vypovězeno
nejpozději 6 týdnů před uplynutím pojistného roku.
NEBO:

Splatnost pojistného a způsob placení

Roční pojistné činí 142 400,- Kč a bude placeno čtvrtletně (pololetně)  vždy k 01.09, 01.12, 01.03 a 01.06. každého
pojistného roku. Výše čtvrtletní splátky činí 35 600,- Kč
Platba bude prováděna na účet pojistitele.

mailto:generali.cz


5
Generali Pojišťovna a.s. se sídlem Bělehradská 132, Praha 2, 120 84, IČO: 61859869, DIČ: CZ699001273, je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová
značka B 2866 a je členem Skupiny Generali, zapsané v italském registru pojišťovacích skupin, vedeném IVASS. Klientský servis: 844 188 188, generali.cz, e-mail: servis.cz@generali.com

Prohlášení pojistníka/pojištěného:

Potvrzuji, že jsem převzal a před uzavřením smlouvy jsem byl seznámen se všemi ustanoveními pojistné
smlouvy, včetně všech příloh a pojistných podmínek - Všeobecné pojistné podmínky pro pojištění majetku (VPP M
2014/01), Zvláštní pojistné podmínky pro pojištění průmyslových nebezpečí (ZPP PR-P 2014/01), Technický a
bezpečnostní předpis pro pojištění průmyslových nebezpečí – zabezpečení proti odcizení (TBP 2014), jejich
obsahu rozumím a s rozsahem a podmínkami pojištění souhlasím. Potvrzuji, že před uzavřením pojistné smlouvy
jsem se seznámil též se sazebníkem administrativních poplatků.
Potvrzuji, že jsem pojistiteli sdělil před uzavřením smlouvy všechny své pojistné potřeby a požadavky, tyto byly
pojistitelem zaznamenány a žádné další nemám. Prohlašuji, že nabízené pojištění odpovídá mým požadavkům a
pojistnému zájmu. Zároveň prohlašuji, že mi byly pojistitelem úplně zodpovězeny všechny mé dotazy
k sjednávanému pojištění. Zavazuji se plnit povinnosti uvedené v pojistných podmínkách a jsem si vědom, že
v případě jejich porušení mne mohou postihnout nepříznivé následky (např. zánik pojištění, snížení nebo odmítnutí
pojistného plnění).

Zprošťuji pojistitele mlčenlivosti o uzavřeném pojištění a o případných škodných událostech ve vztahu
k zajistiteli pro potřeby zajištění pojistitele. V případě vzniku škodné události dále:
a) zprošťuji státní zastupitelství, policii a další orgány činné v trestním řízení, hasičský záchranný sbor, lékaře,

zdravotnická zařízení a záchrannou službu povinnosti mlčenlivosti;

b) zmocňuji pojistitele, resp. jím pověřenou osobu, aby ve všech řízeních probíhajících v souvislosti se škodnou
událostí mohli nahlížet do soudních, policejních, případně jiných úředních spisů a vyhotovovat z nich kopie či
výpisy;

c) zmocňuji pojistitele k nahlédnutí do podkladů jiných pojišťoven v souvislosti se šetřením škodných událostí a s
výplatou pojistných plnění.

Souhlasím s tím, aby pojistitel sděloval osobám oprávněným k přijetí pojistného plnění (např. v souvislosti s
případnou vinkulací pojistného plnění nebo zřízením zástavního práva k pohledávkám z pojištění) informace
týkající se pojištění sjednaného pojistnou smlouvou a v tomto rozsahu ho zprošťuji povinnosti mlčenlivosti.

Svým podpisem stvrzuji, že jsem byl poučen o zpracování osobních údajů, o svých právech a o povinnostech
pojistitele. Souhlasím, aby pojistitel v rozsahu uvedeném v Poučení o ochraně osobních údajů zpracovával mé
osobní údaje včetně rodného čísla pro účely:

a) pojišťovací činnosti a dalších činností, ke kterým je pojistitel v souladu s právními předpisy oprávněn,
b) nabízení obchodu a služeb pojistitele, dalších členů skupiny Generali a spolupracujících obchodních partnerů

a marketingového využití.

Souhlasím s tím, abych byl kontaktován a aby mi byly služby nabízeny i prostřednictvím elektronických prostředků,
např. SMS, email apod.
Uděluji souhlas se zpracováním osobních údajů, s přiřazováním dalších osobních údajů a s jejich předáváním také
dalším členům skupiny Generali a spolupracujícím obchodním partnerům, a to i případně do jiných států.
Souhlasím, aby ostatním členům skupiny Generali byly poskytovány také vybrané informace o mém pojištění.

Výše uvedené souhlasy a zmocnění uděluji i ve vztahu k již dříve sjednaným pojištěním a vztahují se i na dobu po
mé smrti nebo po zániku pojistníka, je-li právnickou osobou.

Potvrzuji, že všechny údaje, které jsem sdělil pojistiteli (zejména ty, které jsou uvedené v pojistné smlouvě),
jsou pravdivé a úplné. Pokud jsem údaje nenapsal vlastnoručně, stvrzuji, že jsem je ověřil a jsou pravdivé a
úplné. Zavazuji se bez zbytečného odkladu oznámit všechny jejich případné změny (včetně změn osobních údajů)
a jsem si vědom příp. negativních následků nenahlášení změn (zejména při doručování korespondence).

mailto:generali.cz


6
Generali Pojišťovna a.s. se sídlem Bělehradská 132, Praha 2, 120 84, IČO: 61859869, DIČ: CZ699001273, je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová
značka B 2866 a je členem Skupiny Generali, zapsané v italském registru pojišťovacích skupin, vedeném IVASS. Klientský servis: 844 188 188, generali.cz, e-mail: servis.cz@generali.com

Informace o platném právu a řešení stížností
Pojistná smlouva se řídí právním řádem České republiky, pojistné podmínky jsou vyhotoveny v českém jazyce a pojistitel
s klienty komunikuje a podává jim informace v českém jazyce, pokud se v konkrétním případě na žádost klienta
nedohodnou jinak.
V případě nespokojenosti se s případnou stížností můžete obrátit na pojistitele také elektronicky, a to na e-mailovou
adresu stiznosti.cz@generali.com. V případě, že nejste spokojeni s vyřízením stížnosti, nesouhlasíte s ním nebo jste
neobdrželi reakci na svoji stížnost, můžete se obrátit na kancelář ombudsmana společnosti Generali Pojišťovna a.s.
Se stížností se můžete obrátit také na Českou národní banku, Na Příkopě 28, 115 03 Praha 1, která je orgánem dohledu
nad pojišťovnictvím.
Další informace o způsobu vyřizování stížností také získáte na internetových stránkách www.generali.cz.
V případě sporu z pojistné smlouvy jsou k jeho rozhodnutí příslušné obecné soudy.

Závěrečná ustanovení

Tato pojistná smlouva nabývá účinnosti dnem počátku pojištění.

Tato smlouva se řídí těmito pojistnými podmínkami:
Všeobecné pojistné podmínky pro pojištění majetku VPP M 2014/01
Zvláštní pojistné podmínky pro pojištění průmyslových nebezpečí ZPP PR-P 2014/01
Technický a bezpečnostní předpis pro pojištění průmyslových nebezpečí – zabezpečení proti odcizení (TBP 2014).

Výše uvedené pojistné podmínky jsou součástí pojistné smlouvy a byly s ní pojistníkovi předány.
Součást smlouvy tvoří rovněž zřizovací listina pojištěného.

Součástí pojistné smlouvy jsou také následující přílohy:
Příloha č. 1: Zřizovací listina
Příloha č.2: Plná moc

Tato smlouva obsahuje 6 stran a 2 strany příloh a je vyhotovena ve třech vyhotoveních, z nichž jeden obdrží
pojistitel, jeden pojistník a jeden zplnomocněný makléř

Pojistník souhlasí s tím, aby pojistitel použil informace uvedené v této pojistné smlouvě pro svou referenční listinu.
Tato pojistná smlouva může být měněna, doplňována nebo upřesňována pouze oboustranně odsouhlasenými,
písemnými a očíslovanými dodatky.
Obě smluvní strany prohlašují, že si pojistnou smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena po
vzájemném projednání podle jejich vůle, určitě a srozumitelně, že nebyla uzavřena v tísni ani za jinak jednostranně
nevýhodných podmínek. Autentičnost smlouvy potvrzují svým podpisem.

V Brně dne . . . . . . . . . . . . . .
za pojistitele
Generali Pojišťovna a.s.

V   . . . . . . . . . . . ……. dne. . . . . . . . . . . .
za pojistníka
Centrum dopravního výzkumu, v.v.i.

.....................................
Michal Mudrik, regionální
ředitel pro makléřský

obchod

..................................
Mgr. Tomáš Hriadel

upisovatel senior

...............................................................
Ing. Jindřich Frič, Ph.D.,

ředitel

Vystavil: Mgr.Tomáš Hriadel, upisovatel senior

Poznámky pouze pro pojistitele:

mailto:generali.cz
mailto:stiznosti.cz@generali.com



